АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2020 № 78

О внесении изменений в постановление администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 05.04.2017 № 43 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить в новой редакции   перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (приложение)
2. Опубликовать данное  постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Дубровинского сельсовета» и на официальном сайте Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: http://dubrovino.nso.ru

Глава Дубровинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                              О.С.Шумкин

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к постановлению администрации Дубровинского сельсовета
 Мошковского района
Новосибирской области
от 06.07.2020 № 78

[bookmark: P66]ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
на территории Дубровинского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области

	№№
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Дубровинского сельсовета
	Наименование органа местного самоуправления Дубровинского сельсовета  уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальных правовых актов Дубровинского сельсовета  регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ; Закон Новосибирской области от 10.12.2012 № 280-ОЗ «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Новосибирской области и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с областным исполнительным органом государственной власти Новосибирской области, уполномоченным на осуществление регионального государственного жилищного надзора на территории Новосибирской области»; Постановление Администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  от 20.06.2013   № 167«Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля»; (с изменениями внесенными 26.12.2014 № 25, от 30.01.2017 № 18)
Постановление администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 25.04.2014 № 87 «Об утверждении Административного регламента  взаимодействия муниципального образования Дубровинского сельсовета  и государственной жилищной инспекции Новосибирской области при осуществлении муниципального жилищного контроля и регионального государственного жилищного надзора»;

	2.
	Муниципальный лесной контроль
	Администрация Дубровинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области
	Решение Совета депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  от 11.06.2009  № 156
«Об отмене решения Совета депутатов от 19.02.2009 г. № 143
«Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле
и утверждении Положения  о муниципальном лесном контроле в новой редакции»

	3
	Муниципальный контроль за сохранностью  автомобильных дорог местного значения
	Администрация Дубровинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области
	Постановление администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 06.07.2020 № 75 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог  местного значения в границах населенных пунктов
на территории  Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области